

## سی و نهمین نشست هیأت امنای دانشگاه برگزار شد

سی و نهمین نشست هیأت امنای دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) ۱۴ بهمن ماه با حضور دکتر قاسم‌زاده رئیس دانشگاه و دیگر اعضای حقیقی و حقوقی این هیأت در سالن اجلاس دفتر وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد. در این نشست دستور جلسات مختلفی در زمینه بودجه دانشگاه و امور اعضای هیأت علمی، کارکنان و دانشجویان، مطرح و مورد بررسی اعضای هیأت امنای قرار گرفت. شایان ذکر است که تمامی مصوبات هیأت امنای دانشگاه پس از تأیید نهایی از سوی اعضای محترم، متعاقباً در وبگاه دانشگاه قرار خواهد گرفت.



# رویداد

شماره صد و پنجاه و نهم دی الی نوزدهم بهمن ماه ۱۴۰۳

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره)

www.news.ikiu.ac.ir



## حضور رئیس دانشگاه در اجلاس بین‌المللی مدیران مراکز علوم و مطالعات اسلامی

دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه در اولین اجلاس بین‌المللی مدیران مراکز آموزشی و پژوهشی حوزه علوم و مطالعات اسلامی که با شعار «آموزش اسلامی تمدن ساز؛ فرصت‌ها و ظرفیت‌های همکاری‌های علمی و فرهنگی» به مدت دو روز در دانشگاه قم برگزار می‌شود شرکت کرد. این اجلاس با هدف شناخت ظرفیت‌ها و فرصت‌های موجود در مراکز مطالعات اسلامی جهان اسلام، لزوم ایجاد شبکه‌ای منسجم میان مراکز مطالعات اسلامی، تبیین دستوردهای مراکز علمی ایران در حوزه مطالعات اسلامی و تبیین دستاوردهای مراکز نیازهای موجود در حوزه مطالعات اسلامی در روزهای ۶ و ۷ بهمن ماه ۱۴۰۳ در قم در حال برگزاری است و حدود ۴۰ اندیشمند و بسیاری از مدیران مراکز مطالعات اسلامی از ۱۷ کشور جهان حضور دارند.



## یادداشت



### تحقق ارزش های انقلاب اسلامی؟

از اصلی ترین وظایف و مسئولیت های دولت اسلامی ترویج احکام و تحقق ارزش های اسلامی است. خلدوند متعال می فرماید: «الذین ان مکناهم فی الارض اقلوا الصلوة و اتوا الزکاة و امرؤ بالمعروف و نهوا عن المنکر و لله عاقبه الامور» [۱۳] کسانی که هر گاه در زمین به آنها قدرت بخشیدیم نماز را بر می دارند و زکات را ادا می کنند و امر به معروف و نهی از منکر می نمایند و پایان همه کارها از آن خداست» بر این اساس، دولت اسلامی باید در مسیر اقامه نماز (تحقق احکام اسلامی) و پرداخت زکات (برطرف نمودن مشکلات اقتصادی و نیازمندیهای افراد جامعه) و امر به معروف (ترویج ارزش ها) و نهی از منکر (مقابله با ضد ارزش ها) در همه ابعاد اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی گام بردارد.

بر این اساس، در قانون اساسی ایجاد محیط مساعد برای رشد فضایل اخلاقی بر اساس ایمان و تقوا و مبارزه با کلیه مظاهر فساد و تباهی از وظایف دولت بر شمرده شده است [۲].

ارزش های متعالی انقلاب اسلامی، ارزش هایی برآمده از فرهنگ ناب اسلامی بوده و ریشه در آموزه های دینی دارند، ارزش هایی همچون ایمان، ایثار و فداکاری، شجاعت، صبر و استقامت، وحدت و انسجام مردم و پرهیز از اختلاف و تفرقه، مبارزه با ظلم و دفاع از مظلوم، تلاش برای تحقق عدالت و رفع تبعیض و خدمت به مردم، استقلال و بنی و ایستگی به بیگانگان، رشد و پیشرفت و... که تحقق این ارزش ها در جامعه تضمین کننده سعادت مادی و معنوی آن جامعه خواهد بود. این ارزش ها به دلیل همخوانی با ارزش های اولای انسانی و فطری، ظرفیت تبدیل شدن به الگوی شایسته برای حیات انسانی بوده و جایگزین مناسبی برای الگوی تمدن غربی است که با نگاه تک بعدی و مادی خود، انسان را در حد حیوان تنزل داده و روح معنویت و ارزش های انسانی (در او نادیده گرفته و بشر امروز را در گرداب بحران های گوناگون روحی، اخلاقی، اجتماعی و... رها ساخته است. الگویی که با وجود پیشرفت در عرصه علم، فناوری، بستر خدمت در اخلاقی و ارزش های انسانی را به دنبال داشته است و بشر امروز را سرخورده و سرگردان نموده است.

اگر بخواهیم نگاه اجتماعی به مهم ترین راهکارهای تحقق و عینیت بخشیدن به ارزش های اسلامی و انقلابی توسط دولت داشته باشیم، می توان به این موارد اشاره کرد.

۱. فرهنگ سازی و آگاهی بخشی: تحقق و ترویج ارزش های اسلامی و انقلابی، نیازمند فرهنگ سازی و آگاهی بخشی به افراد جامعه به ویژه نسل جوان است و بدون فرهنگ سازی و آگاهی بخشی نمی توان انتظار عینیت بخشیدن به ارزش های اسلامی داشت. افراد جامعه باید ارزش های دینی و انقلابی را بشناسند و این ارزش ها در عمق جان آنان نفوذ کند تا زمینه تحقق آنها در جامعه فراهم گردد و دولت وظیفه دارد در این عرصه فرهنگ سازی و معرفت بخشی لازم را داشته باشد. این فرهنگ سازی باید از خانواده ها و مراکز آموزشی آغاز شود. تا نسل جدید با فرهنگ پربار اسلامی انقلابی و ارزش های آن آشنا شوند و این فرهنگ در عمق وجود آنها نفوذ کند. بر این اساس، نگاه ویژه دولت به آموزش و پرورش و آموزش خانواده ها و فرزندان آنها ضروری است.

۲. توجه ویژه به مقوله فرهنگ و حمایت از نهادهای فرهنگی: فرهنگ سازی و آگاهی بخشی ایجاب می کند که دولت اسلامی نگاه ویژه به مقوله فرهنگ داشته باشد و نهادهای فرهنگی را مورد حمایت قرار دهد. دولت اسلام اساسی به مقوله فرهنگ و ارزش های دینی و انقلابی باید نگاه محوری و اساسی باشد نه نگاه حاشیه ای در کنار یا پایین تر از سایر مقولات دیگر همچون اقتصاد و سیاست و... اگر فرهنگ دینی و انقلابی محوری ترین عرصه های کشور است، بنابراین، نظارت، اهمیت و اهتمام و توجه دولت چیزی بر آن مقدم شود. به تعبیر دیگر دولت اسلامی باید دغدغه تحقق ارزش های دینی و انقلابی داشته باشد و سیاست ها و برنامه های خود را بر این اساس تنظیم نماید نه اینکه مقوله اقتصاد یا سیاست بر مقوله فرهنگ و ارزش های دینی سایه بيفکند و آن را در حاشیه قرار دهد.

۳. ترویج روز آمد ارزش های دینی و انقلابی: دولت اسلامی باید ارزش های دینی و انقلابی را با استفاده از ابزارهای هنری همچون رسانه ها، سینما، فیلم و تئاتر و سایر قالب ها و شیوه های هنری تبیین نماید تا تأثیر و نفوذ بیشتری در میان افراد جامعه به ویژه نسل جوان داشته باشد.

۴. برطرف نمودن زمینه های گرایش به ضد ارزش ها: یکی از راههای عینیت بخشیدن به ارزش های متعالی اسلامی و انقلابی، تلاش و برنامه ریزی دولت در برطرف نمودن زمینه های گرایش به ضد ارزش ها و ناهنجاریهای اخلاقی و اجتماعی است. حل مشکلات اقتصادی، فقر و تبعیض و اشتغال و ازدواج، زمینه و بستر گرایش افراد به ضد ارزش ها و ناهنجاریها را کاهش می دهد و با تحقق کارآمدی نظام دینی، زمینه گرایش و دلگرمی به ارزش های متعالی اسلامی و انقلابی در افراد فراهم می گردد.

۵. مقابله با تهاجم فرهنگی و جنگ نرم: دشمنان اسلام و انقلاب که از اسلام ناب و انقلاب اسلامی ضربه سختی خورده و فرهنگ و الگوی خود را به دلیل فرهنگ و ارزش های دینی و انقلابی دچار چالش جدی می دینند، در مقابله با نظام اسلامی و فرهنگ دینی برآمده از آن از هیچ کوششی فرو گذار ننمودند از تحمیل جنگ و تحریم ها و فشارهای اقتصادی و موع تبلیغات گسترده منفی علیه اسلام و نظام گرفته تا تلاش برای تخریب چهره اسلام و انقلاب در قالب اسلام هراسی و ایران هراسی و تهاجم فرهنگی و جنگ نرم با هدف تخریب باورها و اعتقادات دینی و ارزش های اسلامی و انقلابی.

۶. توجه به امر به معروف و نهی از منکر: امر به معروف و نهی از منکر به عنوان مسئولیت اجتماعی، عامل مؤثری در ترویج ارزش ها و مقابله با ضد ارزش ها در جامعه دارد. دولت اسلامی وظیفه دارد که به این مسئولیت اجتماعی توجه ویژه داشته باشد و از امر به معروف و ناهیان از منکر حمایت لازم را انجام بدهد.

مجموعه این راهکارها، زمینه ساز عینیت یافتن ارزش های اسلامی و انقلابی توسط دولت می باشد.

پی نوشتها:  
[۱] سوره حج، آیه ۴۱  
[۲] قانون اساسی، اصل سوم

در راستای توسعه تعاملات علمی بین المللی با دانشگاه های عراق صورت گرفت:

## انعقاد تفاهم نامه همکاری دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) با دانشگاه های عراق



با هدف توسعه تعاملات علمی بین المللی در اجلاس هفته علم ایران و عراق، تفاهم نامه همکاری دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) با دانشگاه های عراق منعقد شد. دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه در نشست افتتاحیه اجلاس هفته علم ایران و عراق که با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به همراه معاونان و سایر مسئولان وزارت علوم و روسای دانشگاه ها و پژوهشکده های منتخب کشور در کشور عراق برگزار شد، حضور یافت و در راستای توسعه تعاملات علمی بین المللی با دانشگاه های عراق تفاهم نامه همکاری با دانشگاه های عراق به امضا رسید.

در نشست و دیدار دکتر قاسم زاده با روسای دانشگاه های

کربلا، نهرین، بصره، قادسیه، پیرامون همکاری های دو جانبه در زمینه توسعه تعاملات علمی و بین المللی دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) با دانشگاه های کربلا، نهرین، بصره، قادسیه گفتگو و تبادل نظر شد و تفاهم نامه همکاری با این دانشگاه ها امضا شد. همچنین مقدمات امضای تفاهم نامه با دانشگاه های بابل و کوفه صورت گرفت و در آینده ای نزدیک امضا خواهد شد.

همچنین در حاشیه این اجلاس دکتر قاسم زاده از دانشگاه های کربلا، الزهراء، وارث الانبیا، العمید و الکفیل بازدید کرده و با رایزن علمی ایران در عراق و رایزن فرهنگی کنسولی ایران

در بصره دیدار داشت.

گفتنی است اجلاس هفته علم ایران و عراق از ۲۹ تا ۲ بهمن در دانشگاه الزهراء(س) در شهر مقدس کربلا با هدف توسعه تعاملات علمی بویژه در حوزه هوش مصنوعی و تقویت همکاری های علمی بلند مدت بین دانشگاه های کشور ایران و عراق با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به همراه معاونان و سایر مسئولان وزارت علوم و روسای دانشگاه ها و پژوهشکده های منتخب کشور برگزار شد.

بر اساس گزارش نتایج رتبه بندی موضوعی تایمز ۲۰۲۵:

## دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) در جمع برترین دانشگاه های جهان



موضوعی و بر اساس ۱۸ شاخص کلیدی عملکرد دانشگاه ها را مورد ارزیابی قرار می دهد و شاخص های کلیدی این رتبه بندی نیز به مقایسه و ارزیابی ۵ معیار اصلی آموزش، محیط پژوهش، کیفیت پژوهش، صنعت و وجهه بین المللی دانشگاه ها می پردازد. امید است با توسعه فعالیت ها در بخش های مختلف دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) در راستای مرجعیت علمی و فناوری، شاهد ارتقا جایگاه دانشگاه و جمهوری اسلامی ایران در سطح بین المللی باشیم.

دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) در جدیدترین رتبه بندی موضوعی تایمز ۲۰۲۵، در دو حوزه "مهندسی" و "علوم فیزیکی" در جمع دانشگاه های برتر جهان قرار گرفت. بر اساس گزارش نتایج جدیدترین رتبه بندی موضوعی تایمز ۲۰۲۵، دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) در دو حوزه موضوعی مهندسی رتبه ۵۰۱-۶۰۰ و علوم فیزیکی رتبه ۶۰۰-۸۰۰ دانشگاه های جهان را کسب کرد. شایان ذکر است ارزیابی و سنجش دانشگاه ها در حوزه های موضوعی مختلف از جمله رتبه بندی های مهم و سالانه تایمز می باشد که در این رتبه بندی در ۱۱ حوزه

در دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) صورت گرفت:

## رونمایی از محصول دانش بنیان در حوزه صنایع مختلف تولیدی



با حضور رئیس دانشگاه از محصول دانش بنیان مرکز رشد دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) مورد استفاده در حوزه صنایع مختلف تولیدی، رونمایی شد.

محصول دانش بنیان مرکز رشد دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) که مورد استفاده در حوزه صنایع مختلفی تولیدی است، با حضور دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه رونمایی گردید.

در این مراسم که روز دوشنبه ۸ بهمن ماه در دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) برگزار شد، دستگاه "کانوایر مونتاز قطعات" تولید شده در شرکت "هوشمند زیست سپهر" از شرکتهای مستقر در مرکز رشد دانشگاه رونمایی و آماده تحویل به کارفرما شد.

"کانوایر مونتاز قطعات" جهت مونتاز اجوات پلاستیکی از جنس پلی استایرن در خطوط تولید و فرآیندهای صنعتی استفاده می شود.

مهندس میثاق انصاریان مدیر شرکت هوشمند زیست سپهر با بیان اینکه این دستگاه به سیستم جوش با کیفیت آلتراسونیک به جای جوش حرارتی جهت اتصال و جوش دادن دو قطعه ی بنده اجوات مجهز است، افزود: این سامانه با چرخش سرعت بالا، توان مونتاز ۱۴۰۰۰ قطعه در روز را دارد و همچنین دارا بودن قابلیت انعطاف بسیار بالا در خط مونتاز جهت تطبیق با انواع قطعات درخواستی، از دیگر مزایای آن است.

مهندس انصاریان قیمت تمام شده این محصول را حدود یک سوم قیمت نمونه خارجی آن عنوان کرد و گفت: این دستگاه نمونه داخلی ندارد و با هزینه ای حدود ۲۰ میلیارد ریال، در مدت حدود ۶ ماه در حد استانداردهای جهانی طراحی و تولید شده است.

مدیر شرکت دانش بنیان گفت: دستگاه کانوایر مونتاز قطعات به سفارش یک واحد بزرگ صنعتی و در راستای افزایش بهره‌وری و ایمنی و همچنین کاهش هزینه های شرکت، تولید شده که پس از انجام چندین مرحله تست موفق، آماده تحویل به کارفرماست و مابرای سفارش گیری و ارائه این محصول و مشابه آن به واحدهای تولیدی که متقاضی باشند، آمادگی کامل داریم.

## رویدادهای هفته

### بسیج اساتید استان قزوین



در دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) برگزار شد:

### همایش ملی محکومیت جنایات رژیم صهیونی در دانشگاه های غزه

با حضور جمعی از استادان دانشگاه های استان، همایش ملی محکومیت جنایات رژیم صهیونی در دانشگاه های غزه، در دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) برگزار شد. این همایش ملی به همت دفتر بسیج اساتید استان قزوین، به مناسبت گرامیداشت روز غزه (۲۹ دی) و در محکومیت جنایات رژیم صهیونی در تخریب دانشگاه های نوار غزه با شعار: «غزه؛ صهیونیسم و جنایت، دانشگاه و مقاومت» برگزار گردید. در این همایش جنایات رژیم غاصب صهیونی در دانشگاه های غزه از دو منظر سیاسی و حقوقی بررسی شد و در پایان استادان دانشگاه های استان ضمن بیانیه ای این جنایات وحشیانه رژیم صهیونی را در تخریب و انهدام دانشگاه های غزه و ترور علم و دانش، محکوم کردند و از نهادهای مسئول و سازمان های بین المللی خواستند، نسبت به محاکمه و مجازات عاملان، آمران و حامیان جنایتکاران، بویژه تانیاهاوی کتیف و اعضای کابینه اش اقدام قاطع و عاجل به عمل آورند.

### معاونت امور بین الملل



### پیام تبریک معاون امور بین الملل دانشگاه به مناسبت سال نو و بهار چینی

به مناسبت سال نو و بهار چینی معاون امور بین الملل دانشگاه با صدور پیامی به دانشجویان چینی تبریک گفت در متن این پیام آمده است: سال نو سرغازی برای زیستن دوباره است. معاونت امور بین الملل فرارسیدن سال نو و بهار چینی در کشور بزرگ چین را به دانشجویان چینی مشغول به تحصیل در دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) تبریک می گوید و سالی پر از خیر و برکت همراه با شادکامی و موفقیت برای دانشجویان چینی و همه دانشجویان بین الملل دانشگاه که بهار چینی را جشن می گیرند آرزومند است.

### معاونت توسعه و امور پشتیبانی



### انتصاب مدیر امور اداری و پشتیبانی دانشگاه

طی حکمی از سوی دکتر سید علی قاسم زاده، رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره)، آقای فرهاد اکبری به سمت سرپرستی امور اداری و پشتیبانی دانشگاه منصوب شد. همچنین طی نامه ای از سوی رئیس دانشگاه از زحمات ایوب پروینی در دوران تصدی این مسئولیت، تشکر و قدردانی شد.

گفتنی است: طی مراسمی که روز چهارشنبه ۳ بهمن ماه با حضور دکتر فلاح معاون توسعه و پشتیبانی دانشگاه و جمعی از کارکنان این معاونت برگزار شد، ضمن قدردانی از زحمات آقای پروینی مدیر سابق اداری و پشتیبانی، آقای فرهاد اکبری به عنوان سرپرست جدید این مدیریت معرفی گردید.

## آشنایی با دکتر سکینه خانعلی پور



دکتر سکینه خانعلی پور واجارگاه، عضو هیات علمی گروه حقوق دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) می باشد. ایشان تحصیلات خود در مقطع کارشناسی در رشته حقوق در دانشگاه گیلان و همچنین مقطع کارشناسی ارشد را نیز در رشته حقوق جزا و جرم شناسی در دانشگاه گیلان به پایان رساندند. وی مدرک دکتری خود را در رشته حقوق کیفری و جرم شناسی از دانشگاه شهید بهشتی دریافت کرده و از سال ۱۳۹۹، به عنوان استادیار و عضو هیات علمی در گروه حقوق دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) مشغول به تدریس می باشند. در کارنامه آموزشی ایشان تدریس دروس تخصصی در هر پایه کارشناسی و کارشناسی ارشد دیده می شود.

از جمله افتخارات ایشان می توان به انتخاب و برگزیده شدن ایشان در سال ۱۴۰۲ به عنوان استاد سرآمد آموزشی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه و همچنین به عنوان یکی از بانوان اسوه دانشگاه در سال ۱۴۰۲ در جشنواره بانوی اسوه در بخش هیات علمی دانشگاه اشاره کرد.

وی همچنین، دو سال به عنوان استاد مشاور انجمن علمی دانشجویی حقوق دانشگاه نیز فعالیت داشته اند. خدمات اجرایی مانند عضویت در کمیته انضباطی دانشجویی دانشگاه و دبیری این کمیته نیز در سوابق ایشان به چشم می خورد.

## اطلاعیه

## کلاس‌های آموزشی دوهفته ابتدایی نیمسال دوم ۱۴۰۳ بصورت مجازی برگزار خواهد شد

قابل توجه دانشجویان و استادان گرامی

به استحضار می‌رساند؛ با عنایت به مصوبه بیست و نهمین نشست هیات رئیسه دانشگاه مورخ۸/۱۱/۱۴۰۳ تمامی کلاس‌های آموزشی کلیه مقاطع در دو هفته اول نیمسال دوم ۱۴۰۳ از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ لغایت۱۴۰۳/۱۲/۱۴ به صورت مجازی در ساعت مقرر در سامانه آموزش مجازی دانشگاه بر گزار خواهد شد و شروع کلاس های حضوری دانشجویان از روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۱ خواهد بود.

در خصوص مرکز آموزش زبان فارسی برگزار ی کلیه کلاس‌ها به صورت حضوری است.

وبگاه دانشگاه: www.ikiu.ac.ir
پایگاه خبری دانشگاه: news.ikiu.ac.ir
رایانامه ریاست دانشگاه:pr.office@pstikiu.ac.ir
شماره تلفن روابط عمومی دانشگاه:۰۲۸ ۳۳۹۰۱۰۹۲-۶
نشانی: قزوین، انتهای بلوار شهید حاج قاسم سلیمانی کدپستی ۱۶۸۱۸-۴۱۴۹

## مصاحبه

مقدمه: با وجود گذشتن ۴۶ سال از پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن‌ماه سال ۱۳۵۷ اما مروری بر تاریخچه این انقلاب ب بیانگر آن است که هنوز روی بخشی از راهبردهای انقلاب از جمله صدور ارزش‌ها و تبیین دستاوردها کارهای جدی صورت نگرفته است و از طرف دیگر وجود رسانه‌های فراگیر جهان استکبار که از همان روز نخست دشمنی با انقلاب را آغاز کرده، در به حاشیه رفتن این ارزش‌ها و دستاوردها اثرگذار بوده است. به همین بهانه و با توجه به فرارسیدن دهه مبارک فجر با دکتر رحیم حداد، عضو هیئت علمی دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی و دانشیار گروه مهندسی بیوتکنولوژی دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی(ره) که از جوانان مبارز انقلابی بوده، گفت‌وگو کرده‌ایم و نظرات این کهنه‌مبارز انقلاب اسلامی که امروز بر کرسی علم و دانش افتخار آفرین شده را درباره اشکالات حوزه تبیین ارزش‌ها و دستاوردها انقلاب جویا شده و از راهکارهای این استاد دانشگاه بهره‌مند شدیم.

**نظر خود را در خصوص این فرموده مقام معظم رهبری که «انقلاب اسلامی بی‌نام خمینی در هیچ کجای جهان شناخته‌شده‌نیست»بفرمایید.**

واقعا این انقلاب نظام و دستاوردهای آن برای خیلی از کشورهای دنیا ناشناخته مانده است و شاید در یکی دو دهه اخیر در این حوزه گشایش‌هایی صورت گرفته باشد. از همان اوایل انقلاب استکبار جهانی ما را تحریم کرد و فشارهای مختلفی به ما آورد از همان روزهای نخست بعد از پیروزی انقلاب اسلامی اسرائیل اعلام کرد که زلزله‌سیاسی در منطقه خاورمیانه صورت گرفته‌به همین خاطر آمریکا و اروپا هم بنگران بودندو منتظر فرصتی بودند که شاید بتوانند در طول یکی دو سال شرایط انقلاب اسلامی ایران را به نفع خود تغییر دهند و در این راستا خیلی هم تلاش کردند بنابراین اینکه مستکبران نگذاشتند انقلاب ما شناخته‌شود، یک ریشه تاریخی دارد. وقتی سفارت آمریکا در ایران تسخیر شد و مقنن زیادی از انوث جاسوسی و اسنادمختلف که گویای دخالت کشورهای بیگانه در امور کشور ما بود کشف شد، آن اسناد نشان می‌داد که چقدر فشار روی کرده انقلاب و ملت ایران است و این فشارها از آن زمان آغاز شده بودو ادامه پیدا کرداعتقادارم‌اگر این لانه جاسوسی تسخیر نمی‌شد و قرار بود به کارش ادامه دهد، ما دچار چالش‌های جدی می‌شدیم.

به ویژه در سال‌های اول و بعد بود عم از انقلاب دشمنان فشارهای زیادی را به ما آوردند و توطئه‌هایی را در کشور پیاده کردند که جلوی انقلاب و جلوی صدور انقلاب اسلامی را بگیرند و ما را به شکست بکشاند.در همین راستا با به‌کارگیری عوامل خود ترورهای داخلی را انجام دادند و مسئولان ما را ترور کردند، چرا که فکر می‌کردند با زدن مسئولان می‌توانند انقلاب را از بین ببرند.در گام بعدی جنگ تحمیلی را پیش آوردند تا بنیبه نظامی و اقتصادی کشور را تضعیف کنند همه این فشارها برای این بود که نظام جمهوری اسلامی و انقلاب در داخل کشور بماند و شناخته نشود و ابعاد مختلف آن به بیرون درز نکند.

از طرفی هم امروز بیش از ۹۰درصد رسانه‌های دنیا در اختیار استکبار جهانی صهیونیست‌ها و کارتل‌ها و تراست‌های آنها است و اینها دارند اخبار جهانی را کنترل می‌کنند همچنین حدود ۱۵۰ ماهواره دائما کشور ما را رصد می‌کنند و اطلاعات ما را جمع‌آوری کرده و اخبار آن را منتقل می‌کنند. تیم‌های مختلفی زیر نظر سازمان جاسوسی سیا و موساد روی مباحثی مختلف خبررسانی و فضای مجازی کار می‌کنند و رسانه‌های زیادی را علیه ما درست کردند و دائما ما را تحت فشار قرار می‌دهند. بنابراین مجموع فشارهای خارجی و مشکلات داخلی باعث شد که این انقلاب آن طور که باید و شاید از جانب مردم جهان نتواند مورد ارزیابی و وا‌کاوی قرار گرفته و اهدافش شناخته‌شود که البته کم‌کم این فشارها ادامه دارد.

تلگرام: اینستاگرام: سروش | روبیکا | ایتا

@ikiu\_ac

امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام:برترین پخشندگی، آن است که‌با وجود تنگدستی باشد.(غرر الحکم، حدیث ۳۱۸۵)

دکتر رحیم حداد، عضو هیأت علمی دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی(ره):

## فشارهای خارجی و مشکلات داخلی سد راه شناخت انقلاب در عرصه جهانی است



درصد روستاهای ما دارای آب، برق و گاز بودند و زیرساخت‌های عمرانی و خدمات در مباحثی ضعیفی داشتیم. برای نمونه در همین حوزه خدمات‌درمانی پزشکان بنگلادش، پاکستانی و هندی با نو سال دوره دیندر در کشور خود به ایران می‌آمدند تا ما را درمان کنند. از نظر صنایع وابسته بودیم و بیشتر کالاها وارداتی بود و از نظر تعداد دانشگاه‌ها و مراکز علمی محدود بودیم و شاید فقط در مرکز استان‌ها دانشگاه داشتیم. با وجود اینکه روزانه ۵۵ میلیون بشکه نفت صادر می‌کردیم، می‌توانستیم خیلی راحت‌این خدمات‌را توسعه بدهیم و شاید کمتر از نصف درآمد نفت به پایین جامعه می‌رسید و نصف بیشترش در همان خاندان پهلوی و خاندان‌های وابسته به آنها خورده می‌شد و به پایین می‌رسید.

سواک‌ها هم در آن زمان فشارهای سنگینی وارد می‌کرد و می‌دیدیم که هرگونه فریاد آزادی خواهانه را در گلو خفه می‌کرد و با اعمال شکنجه زندان‌های طولانی مدت و اعدام مردم را به سوتوه آورده بوده و مردم جرئت انتقاد کردن به حکومت پهلوی را نداشتند. بنابراین این ظلم‌هاوبی‌توجهی‌ها رژیم پهلوی به مردم زمین‌ساز شور انقلابی بود و از آن طرف تلاش‌های امام‌خمینی(ره) و تشکیلات روحانیت برای تبیین مسائل به مردم داشتند خیلی مؤثر بود و مجموعه این مجاهدت‌ها و شهدایی که در راه انقلاب کردیم، باعث شد که شور انقلابی در بین مردم نقش بگیرد.

**اکنون نزدیک به نیم قرن از سن انقلاب اسلامی می‌گذرد، آیا تبیین ارزش‌های انقلاب اسلامی به‌خوبی در دوران پس از انقلاب به‌ویژه برای نسل کنونی صورت گرفته‌است؟**

ارزش‌های انقلاب اسلامی برای ما در شعار «استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی» خلاصه می‌شود. دفاع از مظلوم در برابر ظلم، خودکفایی اقتصادی، آبادانی کشور و تغییر دلن فرقهاری ناهنجار فرهنگی دوران قبل از انقلاب از دیگر اهداف و ارزش‌های مهم انقلاب اسلامی هستند.

در زمینه استقلال جمهوری اسلامی ایران تلاش کرد روی پای خودش بایستد و آنچه اهمیت حیاتی و راهبردی دارد را خودش تولید کند و در این زمینه پیشرفت‌های زیادی حاصل کردیم.

## پیام بهداشتی

## هفته ملی مبارزه با سرطان

طبق آمار سازمان جهانی بهداشت (WHO)، سرطان دومین عامل مرگ و میر در جهان است که از هر ۶ مرگ در جهان، یک مورد را به خود اختصاص می‌دهد. در دنیایی که روز به‌روز به تعداد بیماران مبتلا به سرطان افزوده می‌شود، ما می‌توانیم با اتومندسازی بیماران، خانواده‌ها و جامعه اقداماتی مؤثر برای مبارزه با سرطان انجام دهیم. اما نقش هر یک از ما در این روز چیست و چگونه می‌توانیم با آگاهی نقش مؤثری در مسیر مبارزه با سرطان داشته باشیم؟ در مورد سرطان چه می‌دانید و شایع‌ترین انواع آن کدامند؟

سرطان یک بیماری واحد نیست، بلکه مجموعه‌ای از بیش از ۱۰۰ بیماری کشنده است که در اثر تکثیر و گسترش کنترل نشده سلول‌های غیرطبیعی در بدن ایجاد می‌شود. این سلول‌های غیرطبیعی می‌توانند به بافت‌ها و اندام‌های سالم حمله کرده و در نتیجه توده‌هایی به نام تومور را ایجاد کنند. اگر این بیماری تشخیص داده نشود، سلول‌های سرطانی می‌توانند از محل اولیه مهاجرت کرده و به بسیاری از بافت‌های اطراف حمله کنند و عواقب بسیاری به دنبال داشته باشد.

تشخیص زودهنگام سرطان؛ زمان مهم چیز است

تشخیص زودهنگام سرطان یکی از عوامل مهم در روند درمان بیماری سرطان است. اکثر سرطان‌ها زمانی که در مراحل اولیه و قبل از انتشار به سایر قسمت‌های بدن تشخیص داده شوند، بهتر به روند درمان پاسخ می‌دهند.

غربالگری منظم و مشاهده علائم اولیه سرطان می‌توانند نجات‌بخش زندگی باشند. به همین خاطر بهتر است هر یک از ما با نشانه‌های اولیه سرطان آشنا شویم و به اطرافیان خود نیز اطلاع دهیم؛

درد یا ناراحتی مداوم: دردی که در نواحی مانند شکم، کمر یا قفسه سینه به‌طور طولانی مدت احساس می‌شود ممکن است نشان دهنده علت زمینه‌ای باشد.

کاهش وزن ناگهانی: کاهش وزن در طول زمان بدون اعمال تغییری در رژیم غذایی یا ورزش ممکن است یکی از نشانه‌های سرطان معده، پانکراس یا سرطان ریه باشد.

تغییرات در پوست یا خالها: خال‌های جدید، لکه‌های پوستی یا بزرگ شدن آنها ممکن است نشان‌دهنده ابتلا به سرطان پوست باشد.

توده‌ها: احساس توده در سینه، بیضه یا غدد لنفاوی ممکن است نشانه‌ای از

صاحب امتیاز: دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

مدیر مسؤل: امیر علی اکبر بیگ

سر دبیر: فاطمه فراهانی فرد

دبیر اجرایی: دانشور خدابخنده لو

خبر: ابراهیم ابراهیمی آتانی

پشتیبانی الکترونیکی: نیما درویش عجمی

طراحی لوگو وصفحه آرای: شیرین برزگر

در حوزه آزادی هم اگر چارچوب قانونی را نگاه کنیم، در یک‌جاهایی آزادی آنقدر در بیان، گفتار و رفتار داریم که می‌شود گفت فراتر از چارچوب‌های قانون اساسی حرکت کردیم و از سوی دیگر، ناهنجاری‌هایی داریم که امیدوارم بتوانیم آنها را اصلاح کنیم. در بحث جمهوریت هم می‌بینیم که در انتخابات مختلف شرکت می‌کنیم و مسئولان را در رده‌های مختلف انتخاب می‌کنیم و به این دستاورد هم دست پیدا کردیم. ولی این دستاوردها برای نسل جوان چاقبنداده که این ارزش‌ها از کجا آمدند و به کجا رسیدند و در واقع اشکال نگاه نسل امروز این است که زمان حاضر را فقط می‌بینند و نمی‌دانند که خیلی از این ارزش‌ها و دستاوردها نبوده و وجود خارجی نداشته است. با این حال اعتقاد داریم که در ارتباط با قشر مخالف برای تبیین ارزش‌ها و دستاوردها ضعف داریم و باید روی این ضعف فکر کنیم و آن را برطرف سازیم، اما نباید نقش تحریم‌هایی که از اول انقلاب به ما تحمیل شدند و تبلیغات منفی و شدیدرسانه‌های بیگانه را نباید در این حوزه فراموش کنیم. رسانه‌های مجازی بیگانه امروز تقاطع ضعف ما را بزرگ و دستاوردهای ما را کوچک کرده یا حذف می‌کنند و به همین خاطر نسل جوان نمی‌داند که ما کجا بودیم و به کجا رسیدیم.

**وظیفه دانشگاهیان به ویژه اعضای هیئت علمی در خصوص تبیین ارزش‌های انقلاب اسلامی در دانشگاه و برای دانشجویان چیست و این وظیفه چگونه می‌تواند به‌خوبی ایفاشود؟**

حضرت امام‌خمینی(ره) می‌گفتند که روحانیت و دانشگاهیان دو بال اصلی حرکت جامعه هستند. بنابراین اساتید می‌توانند با ابزارهای مختلفی در تبیین ارزش‌های انقلاب تأثیرگذار باشند. اما قبل از آن خود اساتید باید به ارزش‌ها و دستاوردهای نظام و انقلاب اسلامی ایران واقف باشند و اگر واقف نباشند، تبیین ارزش‌ها برای آنها یک‌مغزدری سخت می‌شود. اساتید می‌توانند هر از گاهی و به مناسبت‌های مختلف در زمان چند دقیقه آخر کلاس یکی از مباحث روز انقلاب را برای دانشجویانش تشریح کند. دانشجویان هم وقتی ببینند که اساتیدشان حامی انقلاب، نظام و دستاوردهایش است، خودبه‌خود تأثیر می‌گیرند. اما اگر اساتذ دانشگاه نسبت به مبانی انقلاب و نظام بی‌تفاوت باشند نمی‌توانند آنچنان که باید و شاید در حوزه تبیین اثرگذار باشند. بنابراین اگر چاره‌ا که اساتید در این حوزه درگش عمیق و ژرفی داشته باشند و دستاوردهای انقلاب برای دانشجویان بیان کنند. البته در این حوزه وحدت، همدلی و اتفاق نظر روی اهداف انقلاب لازم است و نباید وارد گروه‌بندی و جناح‌بندی شویم.

**در پایان از حال و هوای دانشگاه‌ها در سال‌های ابتدایی پیروزی انقلاب اسلامی بگویید.**

در دوران ابتدای انقلاب در عرصه دانشگاه بحث‌ها و مناظرات سیاسی به اشکال مختلف بین گروه‌های مختلف انجام می‌شد و گروه‌هایی بودند که مخالف ارکان نظام جمهوری اسلامی مانند اصل ولایت قیبه بودند و یادم است که بحث قانون اساسی در دانشگاه خیلی مطرح بود و بحث زیادی درباره آن صورت می‌گرفت. موضوع روشنگری درباره اهداف انقلاب در چندماه نخست پس از پیروزی انقلاب خیلی مهم بود و بحث‌ها خیلی داغ بود و در این حوزه گروه‌هایی زیادی در عرصه دانشگاهی داشتیم که جمع می‌شدیم و روی این اهداف صحبت می‌کردیم.

یادم است زمانی که رژیم گفته بود، تظاهرات ممنوع است، یکبار حاج‌آقای باریکین با اعلامی راه افتادند که ما هم پشت سر آنها حرکت کردیم و به امامزاده حسین(ع) رفتیم و در صحن این امامزاده نماز جماعتی اقامه شد. با وجود اینکه امامزاده در محاصره کامل بود و نیروهای مسلح بالای دیوارهای امامزاده بودند این نماز جماعت را با جمعیت زیادی خواندیم.

## تازه های نشر



### برنامه ریزی و طراحی پایانه مسافربری فرودگاه‌ها

مترجمین:

دکتر علی عبیدی کردانی،مهندس سید محسن حسینیان هدف از کتاب راهنما ارائه بررسی اجمالی متمرکز و به‌روز با در نظر گرفتن برنامه ریزی و طراحی ساختمان‌های پایانه فرودگاهی در ایالت متحده است. مخاطب مورد نظر کتاب راهنما شامل مدیران فرودگاه و کارکنان آنها، برنامه ریزان و معماران فرودگاه و صنعت حمل و نقل هوایی می باشد. این کتاب راهنما مکمل کتاب راهنمای ارائه شده توسط انجمن بین المللی حمل و نقل هوایی (IATA) و اداره هوانوردی فدرال (FAA) با اطلاعات به روز و دورنمای جدید برای طراحان و برنامه ریزان پایانه است. این کتاب راهنما تصویری از مجموعه مقررات و قوانین برنامه ریزی صنعتی را ارائه می دهد که مدام در حال تکامل اند. خواننده باید هوشیار باشد تا بتواند محتوی این کتاب را بروزرسانی کند و آن را تغییر دهد.

شماره تماس فروشگاه کتاب: ۰۲۸-۳۳۹۰۱۲۱۳